
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ

(городской округ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «Ок 01 20Л г. Ефремов № УЖ

О внесении изменения в постановление администрации муниципального 
образования город Ефремов № 1584 от 29.12.2017 «О создании муниципального 

проектного офиса в муниципальном образовании город Ефремов»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 
31.10.2018 № 1288 «Об организации проектной деятельности в Правительстве 
Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город 
Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Ефремов от 29.12.2017 г. № 1584 «О создании муниципального проектного 
офиса в муниципальном образовании город Ефремов» (далее - постановление) 
следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 
31.10.2018 № 1288 «Об организации проектной деятельности в Правительстве 
Российской Федерации», распоряжением министерства экономического развития 
Российской Федерации от 14.04.2014 г. № 26 Р-АУ «Об утверждении методических 
рекомендаций по внедрению проектного управления в органах исполнительной 
власти» и на основании Устава муниципального образования город Ефремов 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

1.2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.



. Приложение 
к.постановлению администрации 

муниципального образования 
, город Ефремов 

от 040$.

Ks

Приложение 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
город Ефремов 

от 29.12.2017 г. 
№ 1584

Положение о муниципальном проектном офисе 
в муниципальном образовании 

город Ефремов

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о муниципальном проектном офисе в 
муниципальном образовании город Ефремов (далее - положение) определяет порядок 
работы, права и функции, а также порядок формирования муниципального проектного 
офиса в муниципальном образовании город Ефремов (далее - муниципальный проектный 
офис).

1.2. Муниципальный проектный офис является постоянно действующей 
организационной структурой без образования отдельного структурного подразделения, 
образованной на базе структурных подразделений органов местного самоуправления 
муниципального образования город Ефремов.

1.3. Муниципальный проектный офис руководствуется в своей деятельности 
действующим законодательством Российской Федерации, настоящим положением, а 
также международными, федеральными, региональными и муниципальными практиками 
в сфере проектного управления.

2. Функции муниципального проектного офиса

2.1. Основными функциями муниципального проектного офиса являются:
1) обеспечение ведения проектов;
2) регистрация проектных предложений;
3) направление в муниципальный проектный комитет (муниципального 

образования город Ефремов (далее - муниципальный проектный комитет) предложений 
по проектам в целях рассмотрения и принятия решения целесообразности открытия и 
реализации проектов с приложением мотивированного заключения по существу 
предложений;

4) направление инициаторам проектных предложений обоснованного 
отказа в открытии проектов в случае принятия муниципальным проектным комитетом 
решения о нецелесообразности открытия и реализации проекта;

5) обеспечение методологического и нормативно-правового 
сопровождения участников проектной деятельности в муниципальном образовании город

См. на обороте) 



Ефремов (разработка и актуализация соответствующих локальных актов, 
координирование деятельности администраторов проектов по их применению);

6) контроль соблюдения методологических и нормативных требований 
в сфере проектной деятельности при разработке и реализации муниципальных проектов 
(программ);

7) согласование паспортов и базовых планов проектов;
8) согласование назначения руководителей и администраторов проектов;
9) осуществление мониторинга и контроля параметров проекта, 

определенных в паспортах, базовых планах проектов в рамках их реализации (достижение 
показателей, своевременность заключения муниципальных контрактов, риски и проблемы 
в ходе реализации муниципальных проектов (программ);

10) согласование внесения изменений в утверждённые документы по 
проекту;

11) проведение анализа предоставленной информации о ходе реализации 
проектов, при необходимости инициирование рассмотрения соответствующих вопросов 
на заседаниях муниципального проектного комитета;

12) предоставление данных мониторинга реализации проектов на 
заседаниях муниципального проектного комитета;

13) направление в муниципальный проектный комитет проекта решений 
о закрытии проектов в целях рассмотрения и принятия решения о целесообразности 
закрытия проекта с приложением мотивированного заключения по существу вопроса;

14) координирование в муниципальном образовании город Ефремов 
внедрения и развития автоматизированной информационной системы проектной 
деятельности;

15) взаимодействие с региональным проектным офисом и органами 
исполнительной власти тульской области по вопросам реализации муниципальных 
проектов (программ), в том числе в части муниципальной составляющей региональных 
проектов, а также по вопросам информационного сопровождения реализации 
муниципальных проектов (программ), в том числе в части муниципальной составляющей 
региональных проектов;

16) выполнение иных функций, предусмотренных настоящим 
Положением, локальными актами муниципального образования город Ефремов, 
действующим законодательством Российской Федерации, а также международными, 
федеральными, региональными и муниципальными практиками в сфере проектного 
управления.

3. Права муниципального проектного офиса

3.1. Муниципальный проектный офис вправе:
- привлекать для участия в работе муниципального проектного офиса 

представителей структурных подразделений администрации муниципального образования 
город Ефремов, территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, 
общественных и иных организаций, физических лиц;

- в пределах своей компетенции запрашивать, в установленном порядке, 
необходимую информацию и материалы у структурных подразделений администрации 
муниципального образования город Ефремов и подведомственных организаций;

- давать разъяснения по вопросам, входящим в компетенцию муниципального 
проектного офиса;

, - участвовать в совещаниях и иных мероприятиях, на которых рассматриваются 
вопросы', входящие в компетенцию муниципального проектного офиса;

- разрабатывать проекты нормативных правовых актов, а также локальных 
актов муниципального образования город Ефремов в пределах своей компетенции;



4. Состав муниципального проектного офиса

4.1. Муниципальный проектный офис возглавляет председатель комитета по 
экономике, развитию малого и среднего бизнеса;

4.2. В состав муниципального проектного офиса входят все руководители 
структурных подразделений администрации муниципального образования город Ефремов.

% Подпись

10: СТАРШИЙ ИНСПЕ Р К0МИТ1
РфИЗВОДС

.и.о.
20

1ТР0Л1 4° i
' КОМИТЕТ \
10 ДЕЛОПРОИЗВОДСТВУ

и КОНТРОЛЮ /•

ПОДЛИННЫЙ ДОКУМЕНТ ХРАНИТСЯ В ДЕЛАхХ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО \ 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ (городской округ)


